
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
     

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Η κατά το άρθρο 3 παρ. 1α, της Υ.Α. 397/18235/16-02-2017 (ΦΕΚ 601 Β΄) Πρωτοβάθμια Επιτροπή 
Αναγνώρισης (Π.Ε.Α.) των Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π.), Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) καθώς και των 
Ενώσεων Οργανώσεων Παραγωγών (Ε.Ο.Π.) που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4481/196/10-01-2018 
Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.  Έβρου, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 198359/8768/23-
7-2021 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.  Έβρου
Έχοντας υπόψη :

1. Τον ΚΑΝ (ΕΕ) 1308/2013 όπως ισχύει
2. Το Νόμο 4384/2016 (ΦΕΚ 78Α/2016)
3. Την αριθμ. 397/18235/16-02-2017 ΥΑ (ΦΕΚ 601Β/2017), όπως ισχύει
4. Την αριθμ. 2430/110502/27-10-2017 ΥΑ (ΦΕΚ 3800Β/2017)
5. Το με αριθμ. 2790/132787/08-12-2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Ελέγχων, Επιθεώρησης 

και Συνεργατισμού του ΥΠ.Α.Α.Τ.
6. Την αριθμ. 124849/6928/14-8-2018 Απόφαση Αναγνώρισης ως ΟμΠ από την Π.Ε.Α. της ΔΑΟΚ 

Ορεστιάδας
7. Την με ημερομηνία 17-12-2021 Έκθεση Ελέγχου της 3-μελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και 

Ελέγχου (Ε.Π.Ε.) της Υπηρεσίας μας
8. Το άρθρο 5 παρ. 1 της 397/18235/16-02-2017 ΥΑ (ΦΕΚ 601Β/2017),
9. Την με ημερομηνία 21-12-2021 Έκθεση του εισηγητή της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Ορεστιάδας

Αποφασίζουμε

Την αναστολή της 124849/6928/14-8-2018 απόφασης αναγνώρισης της Ομάδας Παραγωγών 
«ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΤΕΡΝΑΣ Α΄ Ι.Κ.Ε.»  στον Τομέα των Σιτηρών με ΑΦΜ 
800968778 και έδρα τη Στέρνα Έβρου, σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 1 και 2 της 397/18235/16-02-2017 
ΥΑ, διότι έπαυσαν να ισχύουν οι προβλεπόμενοι στο άρθρο 4 παρ 1Α περ. ε όροι αναγνώρισης της 
Ομάδας παραγωγών, μη τήρηση των υποχρεώσεων του Καταστατικού Λειτουργίας της ΟμΠ, (όπως 
μη παράδοσης προϊόντος στην ΟμΠ από μέλος της , μη καλλιέργεια προϊόντος αναγνώρισης από άλλο 
μέλος της). Τα διορθωτικά μέτρα, όπως χρηματικό πρόστιμο ή διαγραφή μέλους με αντικατάσταση του, 
να ληφθούν από την ΟμΠ εντός τεσσάρων (4) μηνών από την ημερομηνία διαπίστωσης της μη τήρησης 
των διαλαμβανομένων, δηλαδή από τις 17-12-2021( Έκθεση Ελέγχου).

      

              

Η Γραμματέας

Ντινάκη Μαγδαληνή
Πίνακας Διανομής

1.  Ομ.Π. Σιτηρών «ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΤΕΡΝΑΣ Α΄ Ι.Κ.Ε.», Στέρνα Έβρου (με απόδειξη) 
2.  Δ/νση Οικονομικών Ελέγχων, Επιθεώρησης και Συνεργατισμού, Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα
3.  Δ/νση Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής, Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα
4. ΟΠΕΚΕΠΕ Δ/νση Άμεσων Ενισχύσεων & Αγοράς, Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα
5. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ
    Ομ.Π., Ο.Π. και Ε.Ο.Π.

Ορεστιάδα, 
Αρ. Πρωτ. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ α.α.

Χατζηαγγελάκης Απόστολος

ΤΑ ΜΕΛΗ
1. Καραμιχαήλ Αθανάσιος

2. Μπανίδης Στέφανος 

0002224702

ΑΔΑ: 6ΗΧ07ΛΒ-ΘΞ6


	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 23.12.2021
Α. Π.: 362381/15932
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-12-23T11:09:33+0200
	Athens




